
Ihr kompetenter Fachhändler in Freudenstadt  
mit der Riesenauswahl auf über 8.000 qmI

Die Kursgebühr muss bei der 
Anmeldung bezahlt werden. 
Bitte beachten Sie, dass eine 
Stornierung der Anmeldung nicht 
möglich ist. Eine Rückerstattung 
der Kursgebühr ist ausgeschlossen

Neue Kursgebühren und 
Anmeldebedingungnen

Infos und Anmeldung 
im Nähzentrum

• Persönlich 

 • Telefonisch 
 07441-53754 

• E-Mail  
naehen@kurz-elektro-zentrum.de

OVERLOCK TRAININGOVERLOCK TRAINING  

NÄHZENTRUM -  
KREATIVITÄT GANZHEITLICH ERLEBEN  

2498.-2498.-

EINWEISUNG BEIM KAUF EINWEISUNG BEIM KAUF 
IMMER INKLUSIVEIMMER INKLUSIVE

Uns ist es ein Anliegen unsere Uns ist es ein Anliegen unsere 
Produkte für Sie erleb- und Produkte für Sie erleb- und 
bestmöglich nutzbar zu bestmöglich nutzbar zu 
machen.  machen.  

Wir nehmen uns die Zeit für Wir nehmen uns die Zeit für 
eine ausführliche, professi-eine ausführliche, professi-
onelle und optimal auf Sie onelle und optimal auf Sie 
zugeschnittene Einweisung in zugeschnittene Einweisung in 
Ihre Nähmaschine.Ihre Nähmaschine.

Aspire
• Kombinierte Overlock- 
   + Coverstichmaschine 
• 5 Nadelpositionen
• 2 bis 5 Fäden
• Konverter 
• vertikale Nadeln 
• Overlocknähte
• Rollsäume
• 3 und 6 mm Coverstich      
• Doppelkettenstich
• 5 Fadensicherheitsnaht

 

Vereinbaren Sie jetzt Ihren Beratungstermin Vereinbaren Sie jetzt Ihren Beratungstermin 
TTel.: 07441 / 53754   el.: 07441 / 53754   •    Mail: naehen@kurz-elektro-zentrum.deMail: naehen@kurz-elektro-zentrum.de

passport 2.0
• Computernähmaschine 
• Original-IDT-System 
• 70 Nutz- und Zierstiche 
• Geschwindigkeitsregelung  
• Integrierter Einfädler 

699.- 699.- 

1099.- 1099.- 

ServicepreisServicepreis

ServicepreisServicepreis

ServicepreisServicepreis

5 Jahre Garantie auf 5 Jahre Garantie auf 
unsere Elna Modelleunsere Elna Modelle

864air eXtend 
• Die Overlock mit der 
    komfortablen Lufteinfädelung
• Nähen mit 2,3 oder 4 Fäden 
• Überwendlichnähte 
• Versäuberungen 
• Rollsäume
• Differentialtransport
• Integrierter Nadeleinfädler

Aktuelle Kurse auf 
der Rückseite



UNSERE NÄHMASCHINENWIR LADEN SIE HERZLICH ZU UNSEREN KURSEN EIN!
Ob begeisteter Nähanfänger oder erfahrener Profi - bei uns findet jeder den passenden Näh- oder Handarbeitskurs. Unsere erfahrenen Mitarbeiterinnen 

unterstützen Sie bei allen Nähtechniken. Unser Nähraum ist ausgestattet mit großen Zuschneidetischen, Nähmaschinen, Overlockern und Bügelsystemen.

Mehr Infos und Anmeldung unter 07441-53754   

KURSTERMINE: KURSTERMINE: 

KURSTERMINE: KURSTERMINE: 

KURSTERMINE: KURSTERMINE: 
KURSTERMINE:KURSTERMINE:

TEILNEHMER:TEILNEHMER:

TEILNEHMER:TEILNEHMER:

TEILNEHMER:TEILNEHMER:

KURSGEBÜHR:KURSGEBÜHR:

KURSGEBÜHR:KURSGEBÜHR:

KURSGEBÜHR:KURSGEBÜHR:

KURSLEITUNG:KURSLEITUNG:

KURSLEITUNG:KURSLEITUNG:

KURSLEITUNG:KURSLEITUNG:

Mittwoch bis Samstag 
von 9 bis 12.30 Uhr oder 
Mittwoch bis Freitag von 
14.00 bis 17.30 Uhr

Dienstag von 
14.30 bis 17.30 Uhr 

04.12.25
von 9 bis 12.00 Uhr oder
von 14.30 bis 17.30 Uhr

nach  Absprache
Tel.: 07441 53754

3 Personen

3 Kinder

2 bis 3 Personen

75 € für 3,5 Stunden 
zzgl. Material

50 € für 3 Stunden 
zzgl. Material

75 € inkl. Übungsmaterial

Anja Bolz

Damaris Schmidt

Anja Bolz

Schnitte verändern, zuschneiden, nähen, Näh-
technik erlernen, Kleidung, Dekoratives, Verän-
derungen und Reparaturen

Zuschneiden und nähen von einfachen  
Nähprojekten (Bsp.: Utensilo, Leseknochen,  
Jerseymütze, Buchhülle, Rucksack...)

Stiche und Anwendungsmöglichkeiten der 
eigenen Overlock werden erprobt 
- für viel Spaß beim Overlocken. 
Bitte eigene Maschine mitbringen! 

Lerne verschiedene Overlockmaschinen kennen 
und nähe ein einfaches Kleidungsstück

NÄH-NÄH-
WERKSTATTWERKSTATT

NÄH-NÄH-
WERKSTATTWERKSTATT
FÜR KINDERFÜR KINDER

ab 9 Jahrenab 9 Jahren  

KURSTERMINE:KURSTERMINE:  

TEILNEHMER:TEILNEHMER:

KURSGEBÜHR:KURSGEBÜHR:

KURSLEITUNG:KURSLEITUNG:

Dienstag von 
9 bis 12.30 Uhr

3 Personen

75 € für 3,5 Stunden 
zzgl. Material

Damaris Schmidt

Zuschneiden und nähen von erprobten Näh-
projekten (Bsp. Babydecken mit Applikationen, 
einfache Patchworktechniken, Schäfchen, Ruck-
sack, Täschchen mit Reißverschluss, Utensilo...)

NÄHPROJEKTE  NÄHPROJEKTE  
FÜR NÄH-FÜR NÄH-

EINSTEIGEREINSTEIGER

KURSTERMINE: KURSTERMINE: 

TEILNEHMER:TEILNEHMER:

KURSGEBÜHR:KURSGEBÜHR:

KURSLEITUNG:KURSLEITUNG:

nach Absprache

Eine Familie
bis 4 Personen

150 € für 3,5 Stunden 
zzgl. Material

Anja Bolz

Gemeinsam zuschneiden und nähen, 
Dekoratives oder Kleidung 

FAMILIEN-FAMILIEN-
NÄHKURSENÄHKURSE

KURSTERMINE: KURSTERMINE: 

TEILNEHMER:TEILNEHMER:

KURSGEBÜHR:KURSGEBÜHR:

KURSLEITUNG:KURSLEITUNG:

06.11.25
von 9 bis 12.00 Uhr 
oder 14.30 bis 17.30 Uhr

3 Personen

75 € für 3 Stunden 

Anja Bolz

Jahreszeitlich wechselnde Stickprojekte, 
In-the-Hoop-Stickerei, Applikationsstickerei
Bitte bringen Sie Ihre Stickmaschine + Zubehör 
+ USB-Stick mit!

KURSTERMINE: KURSTERMINE: 

TEILNEHMER:TEILNEHMER:

KURSGEBÜHR:KURSGEBÜHR:

KURSLEITUNG:KURSLEITUNG:

29.10.25 
von 10 bis 16.30 Uhr

4 Kinder oder Jugendliche 
mit Näherfahrung

75 € für 6,5 Stunden 
zzgl. Material 

Anja Bolz

An einem Tag ein Kleidungsstück 
zuschneiden und nähen

KURSTERMINE: KURSTERMINE: 

TEILNEHMER:TEILNEHMER:

KURSGEBÜHR:KURSGEBÜHR:

KURSLEITUNG:KURSLEITUNG:

28.10.25
von 9 bis 12 Uhr 
oder 14.30 bis 17.30 Uhr

3 Kinder ab 9 Jahren

50 € für 3 Stunden 
zzgl. Material

Damaris Schmidt 

Zuschneiden und nähen von einfachen  
Nähprojekten (Bsp.: Utensilo, Leseknochen,  
Jerseymütze, Buchhülle, Rucksack...)

FERIEN-FERIEN-
NÄHKURSENÄHKURSE

Lehrerfortbildungen direkt an Ihrer Schule nach Themenabsprache für Ihr „Näh-Kollegium“. (400,- € zzgl. Fahrtkostenpauschale) 

STICK-STICK-
MASCHINEN MASCHINEN 
WORKSHOPWORKSHOP

OVERLOCK OVERLOCK 
WORKSHOP WORKSHOP 

OVERLOCK OVERLOCK 
TRAININGTRAINING

KURSGEBÜHR:KURSGEBÜHR: bezahle nur die 
Materialkosten

STRICKKAFFEESTRICKKAFFEE Stricken, Häkeln, tunesisch Häkeln und andere Handarbeitstechniken. 
Wir helfen Ihnen beim Lernen und wenn´s kompliziert wird!

FERIEN-FERIEN-
NÄHKURSENÄHKURSE


